УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
администрации муниципального образования

Тбилисский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»
имени Героя Советского Союза Якубина Ивана Максимовича

ПРИКАЗ

от 20 марта 2023 года № 64
ст-ца Тбилисская

Об организации и проведении в МБОУ «СОШ № 1»
мониторинга социальных сетей обучающихся

В целях мониторинга социальных сетей по выявлению факторов
распространения информации, склоняющей несовершеннолетних к
асоциальному поведению, разработки анализа и оценки социальных сетей,
посещаемых детьми, своевременного выявления информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию, профилактики развития деструктивных
проявлений в детско-юношеской среде, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить алгоритм проведения социальных сетей
несовершеннолетних в МБОУ «СОШ № 1» (приложение № 1).

2. Утвердить Памятку для педагогических работников «Основные
аспекты мониторинга страниц обучающихся в социальных сетях» (приложение
№ 2 ).

3. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными
лицами за мониторинг аккаунтов обучающихся в социальных сетях.

4. Назначить куратором мониторинга аккаунтов обучающихся в
социальных сетях Коренькову В.О., заместителя директора по воспитательной
работе, вменив ей в обязанности следующее:

4.1. обеспечение информирования родителей (законных
представителей) обучающихся по вопросам безопасного поведения в сети
Интернет, контролю за безопасным поведением детей в социальных сетях
(приложение № 3).

4.2. организовывать при обнаружении значительного и высокого рисков
деструктивных проявлений в социальных сетях и констатации внешних,
поведенческих, соматических и физиологических признаков отклоняющегося
поведения соответствующую индивидуальную профилактическую,
диагностическую и коррекционную работу с обучающимся, с привлечением при
необходимости субъектов профилактики межведомственного взаимодействия
(приложение № 4).

4.3. предоставление отчета о проведенном мониторинге социальных
сетей по выполнению фактов распространения информации, склоняющей
обучающихся к ассоциальному поведению в управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район не позднее 25
числа каждого месяца (приложение № 5).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 1» Е.А.Каландарова